

Jak Święty Jacek zasadził lipy do góry korzeniami.

Dawno temu w Sandomierzu Święty Jacek, bratanek biskupa Iwona Odrowąża, miał wybudować w imieniu stryja kościół i klasztor. Biskup chciał, aby kościół był pod wezwaniem Świętego Jakuba, zaś w przylegającym do niego klasztorze mieli mieszkać dominikanie.

Święty Jacek znalazł wymarzone miejsce na budowę – plac położony na południowym skraju jednego ze wzgórz. Niestety należał on do znanego niedowiarka i sknery o imieniu Konrad. Święty Jacek długo negocjował z nim możliwość zakupu placu. W końcu Konrad powiedział, że odda plac za darmo, jeśli Święty Jacek dokona cudu i zasadzi lipy do góry korzeniami.

Święty Jacek przyjął zakład i następnego dnia zasadził lipy tak, jak umówił się z Konradem. Rok później obaj spotkali się na wzgórzu. Jakież było zdziwienie Konrada, gdy zobaczył kwitnące lipy, a przy nich roje zbierających nektar pszczoły. Z powodu przegranego zakładu musiał oddać Świętemu Jackowi plac.

Niestety za swoje skąpstwo i brak wiary został ukarany przez pszczoły, które zaatakowały go i pozbawiły wzroku. Podobno Konrad odzyskał zdolność widzenia na krótko przed śmiercią, w chwili gdy zabiły dzwony nowo wybudowanego kościoła.

Źródło: www.bajkowyzakatek.eu

Chrześcijaninie, uśmiechnij się!

Co się mówi kobiecie, która wszystko tobie wybaczy, wszystko ścierpi i kocha bez względu na wszystko?

- Kochana Mamo!

Matka przychodzi odebrać dziecko z przedszkola. Widzi, że wszystkie dzieciaki bawią się w piaskownicy, a przedszkolanka przysypia na ławce. Budzi ją i upomina:

- Proszę pani, a jak któreś dziecko wyjdzie z tej piaskownicy?!

- Nigdzie nie wyjdzie. Wi-Fi można złapać tylko w piaskownicy.



Magnificat



**Gazetka Parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny
w Grudyni Wielkiej i Filii Świętego Marcina w Milicach**

tel. 77 459 35 86

parafia.grudynia@gmail.com

Numery kont bankowych:

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048

MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295

Gazetka „Magnificat” jest wydawana przez Parafię Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Grudyni Wielkiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego tej wspólnoty parafialnej oraz Filii Św. Marcina w Milicach. Dane osobowe podawane są za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone na podstawie prawa.

Nr 18/2024

28.04.-05.05.2024 r.

V NIEDZIELA WIELKANOCNA

Ewangelia wg Świętego Jana (15, 1-8)

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami".

INTENCJE MSZALNE

Niedziela – 28.04.2024 r. – V NIEDZIELA WIELKANOCNA

Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii

- 8⁰⁰ – Za †† męża Edwarda Jaszyszyn, matkę Gertrudę Werner, brata Zygryda, Marię i Norberta Schneidt, Martę i Bernarda Buchta oraz wszystkich †† z rodzin Jaczyszyn i Werner
- 9³⁰ – **MILICE** – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Chort
- 11⁰⁰ – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Stanisława Derkacz z okazji 2. rocznicy urodzin oraz w rodzinach Drobysz i Derkacz

Poniedziałek – 29.04.2024 r. – ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ KATARZYNY SIENEŃSKIEJ, DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA, PATRONKI EUROPY

18⁰⁰ – Za †† rodziców Jana i Władysława Urban oraz wszystkich †† z rodziny Urban

Wtorek – 30.04.2024 r. – dzień powszedni

17⁰⁰ – **GOŚCIECIN – UROCZYŚĆ UDZIELENIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA MŁODZIEŻY NASZEGO DEKANATU**

Środa – 01.05.2024 r. – Wspomnienie Świętego Józefa, Rzemieślnika (ŚWIĘTO PRACY)

11⁰⁰ – *Pogrzeb Śp. Jadwigi Staś*

17³⁰ – *Nabożeństwo majowe*

18⁰⁰ – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Szweda

Czwartek – 02.05.2024 r. – Wspomnienie Świętego Atanazego, biskupa i doktora Kościoła (PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA; DZIEŃ FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ)

17³⁰ – *Nabożeństwo majowe i modlitwa o powołania*

18⁰⁰ – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Jakuba Gola z okazji 12. rocznicy urodzin

Piątek – 03.05.2024 r.

**UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI,
GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI**

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA I PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA

8⁰⁰ – Za † Franciszka Niedzielskiego w 4. rocznicę śmierci oraz † ojca

9³⁰ – **MILICE** – **W INTENCJI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ**

11⁰⁰ – Za †† męża Henryka Ksoll, brata Piotra oraz rodziców

Po Mszach Świętych Litania do Najśw. Serca Pana Jezusa, modlitwa do NMP Królowej Polski i modlitwa za Ojczyznę

Sobota – 04.05.2024 r. – Wspomnienie Świętego Floriana, Męczennika (PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA)

15⁰⁰ – *Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”*

16⁰⁰ – *Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach*

17³⁰ – *Nabożeństwo majowe*

18⁰⁰ – (*Msza Święta niedzielna*) – Za †† rodziców Elżbietę i Reinholda Klossok, Elżbietę i Leona Kurowskich siostrę Ingridę, brata Erwina oraz dziadków z obu stron

Niedziela – 05.05.2024 r. – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

Kolekta na potrzeby naszej Parafii i Filii

8⁰⁰ – Za †† ojca Jana Będzińskiego, brata Zygryda i szwagra Arnolda Kasperek

9³⁰ – **MILICE** – Za † matkę Marię Krajczy

11⁰⁰ – **W INTENCJI DZIECI OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ**

Po Sumie odśpiewamy Wezwania „Matko Boska za nami wstawiaj się”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom za złożone ofiary.
- W dzisiejszą niedzielę godz. 15⁰⁰ w kościele **spotkanie rodziców i dzieci pierwszokomunijnych**.
- W poniedziałek będziemy obchodzili **ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ KATARZYNY SIENEŃSKIEJ, DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA, PATRONKI EUROPY**. O godz. 19⁰⁰ w Gościńcinie próba i spowiedź święta przed Uroczystością udzielenia sakramentu bierzmowania.
- W wtorek o godz. 17⁰⁰ w Parafii Wniebowzięcia NMP w Gościńcinie odbędzie się Uroczystość udzielenia sakramentu bierzmowania młodzieży naszego dekanatu. Mszy świętej będzie przewodniczył i słowo Boże wygłosi Biskup Rudolf Pierskała. Z naszej Parafii przyjmą ten sakrament następujące osoby: **Amelia Orkwiszewska, Sandra Gaszin, Julia Germańska i Damian Kusznik**. Spotykamy się w kościele o godz. 16³⁰. Obowiązuje strój galowy.
- W środę będziemy obchodzili **Wspomnienie Świętego Józefa, Rzemieślnika oraz Święto Pracy**. O godz. 17³⁰ **Różaniec w intencji dzieci i młodzieży**. W Jemielnicy **Diecezjalne Święto Rodziny**.
- Od środy zachęcam do licznego uczestnictwa w **nabożeństwach majowych**.
- W czwartek przypada **Wspomnienie Świętego Atanazego, biskupa i męczennika, PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej**. Zachęcam do wywieszenia flag państwowych.
- W piątek będziemy obchodzili **UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI, ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA oraz PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA**. Układ Mszy Świętych niedzielny. O godz. 9³⁰ w Milicach zostanie odprawiona **MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ**. W tym dniu **nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych**.
- W sobotę przypada **Wspomnienie Świętego Floriana, Męczennika oraz PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA**. O godz. 10⁰⁰ w kościele **spowiedź święta dla rodziców i dzieci obchodzących Rocznicę Pierwszej Komunii Świętej**. O godz. 11⁰⁰ w kościele pw. Narodzenia NMP w Kościeliskach **święcenia diakonatu**.
- W przyszłą niedzielę godz. 11⁰⁰ zostanie odprawiona **UROCZYSTA SUMA W INTENCJI DZIECI OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ**.
- W dniach od 6 do 7 maja w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA” oraz Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach będzie miała miejsce peregrynacja relikwii **Bł. Hanny Chrzanowskiej, patronki pielęgniarek**. Więcej szczegółów w przyszłym numerze gazetki.
- Składam serdeczne „Bóg zapłać” za posprzątanie kościoła. W przyszłą sobotę proszę następujące osoby: **Irenę Mazur, Irenę Kwapiak, Ewę Gruszecką, Annę Pata, Renatę Będzińską**.

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności:

Śp. JADWIGA STAŚ, LAT 87.

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie...